
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З № 371 

 

Об итогах районного этапа областного конкурса 

 новогодних и рождественских игрушек  

 «Сказка глазами детей» среди учащихся  

образовательных учреждений  

р.п. Климово и Климовскаго района 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского 

района № 346 от 27.11.2024 г.прошел районный этап областного конкурса 

новогодних и рождественских игрушек  «Сказка глазами детей» среди 

учащихся образовательных учреждений р.п. Климово и Климовскаго района. 

На районный этап конкурса было представлено 169  работ из 14 

образовательных учреждений района: МБУДО «Центр дополнительного 

образования», Климовской школы №1, Климовской школы №2,  Климовской 

школы №3, ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 

родителей Климовского района»,Гетманобудской ООШ, Рубежанской ООШ, 

Могилевецкой ООШ,Каменскохуторской СОШ,Чуровичской СОШ,Плавенской 

СОШ, Новоюрковичской СОШ, Вишневской ООШ, МБДОУ детский сад №4 

«Капитошка». 

Итоги районного этапа конкурса были подведены в следующих возрастных 

категориях: дошкольники, 7 – 10 лет; 11 – 14 лет. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить протокол решения жюри   районного этапа областного 

конкурсановогодних и рождественских игрушек «Сказка глазами детей» среди 

учащихся образовательных учреждений р.п. Климово и Климовскаго района. 

(Приложение №1). 

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования 

обучающихся,  ставших победителями конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей, 

подготовивших победителей районного конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Толочко Н.А. 

 

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И. 
 
Исп. МБУДО «ЦДО» 

методист МБУДО «ЦДО» Вовк С.В. 

2-11-73 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                               к приказу №371 

                           от 18.12.2024 г. 

 

П Р О Т О К О Л 

решения жюри об итогах районного этапа  областного конкурса 

новогодних и рождественских игрушек  «Сказка глазами детей» среди учащихся 

образовательных учреждений р.п. Климово и Климовскаго района 

 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, 

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест: 
 

Ме

сто 

Название работы ФИ автора Возраст Наименование 

образовательного 

учреждения 

ФИО руководителя 

7 – 10 лет 

1 «Новогодний 

колокольчик» 

Гайдуков 

Ярослав 

7 лет МБОУ КСОШ №1 Прожеева Галина 

Павловна (учитель 

начальных классов) 

1 «Новогодний 

снеговик» 

Мирошников 

Кирилл 

7 лет МБОУ КСОШ №1 Прожеева Галина 

Павловна (учитель 

начальных классов) 

1 «Совушка-мудрая 

головушка» 

Кучерявая 

Мария 

8 лет МБОУ КСОШ №1 Затеева Татьяна 

Владимировна 

(учитель начальных 

классов) 

1 «На большом 

воздушном шаре» 

Безик 

Евгений 

10 лет МБОУ 

Могилевецкая ООШ 

Ковалева Людмила 

Ильинична(учитель 

начальных классов) 

1 «Сапожок 

желаний» 

Письменная 

Мария 

10 лет МБОУ КСОШ №3 Солоненко Ольга 

Николаевна (учитель 

начальных классов) 

1 «Полумесяц» Терешенко 

Денис 

10 лет МБОУ КСОШ №3 Солоненко Ольга 

Николаевна (учитель 

начальных классов) 

1 «Волшебные 

башмачки» 

Малинников 

Вадим 

7 лет МБОУ КСОШ №3 Курочко Наталья 

Анатольевна (учитель 

начальных классов) 

1 «Снеговик-

подарок» 

Строченая 

Варвара 

7 лет МБОУ КСОШ №3 Курочко Наталья 

Анатольевна (учитель 

начальных классов) 

1 «Елка желаний» Кожемяко 

Милана 

10 лет МБОУ КСОШ №3 Науменко Галина 

Васильевна (учитель 

технологии) 

1 «Хозяйка года - 

Змея» 

Попков 

Кирилл 

7 лет МБОУ КСОШ №3 Грецкая Наталья 

Николаевна 

1 «Пряничный 

домик» 

Коновалова 

Алиса 

10 лет МБУДО «ЦДО» Медведева Галина 

Александровна 

(педагог 

дополнительного 

образования) 

1 «Новогодний Литвинова 9 лет МБУДО «ЦДО» Медведева Галина 



домик» Мария Александровна 

(педагог доп. 

образования) 

1 «Девочка-Елочка» Басыня 

Варвара 

8 лет МБОУ Чуровичская 

СОШ 

Верховинина 

Анжелика Лукинична 

(учитель начальных 

классов) 

1 «Праздничный 

наряд для елочки» 

Сечевой 

Леонид 

8 лет МБОУ Чуровичская 

СОШ 

Ручко Елена 

Георгиевна (учитель 

начальных классов) 

1 «Рождественские 

огни» 

Дударева 

Светлана 

9 лет МБОУ Сытобудская 

ООШ 

Молчанова Раиса 

Ивановна (учитель 

начальных классов) 

1 «Хозяйка года» Афанасьева 

Ольга 

10 лет МБУДО «ЦДО» Медведева Галина 

Александровна 

(педагог доп. 

образования) 

2 «Символ 2025 

года» 

Филиппова 

Мария 

9 лет МБУДО «ЦДО» Медведева Галина 

Александровна 

(педагог доп. 

образования) 

2 «Снеговик» Медведева 

Варвара 

8 лет МБУДО «ЦДО» Медведева Галина 

Александровна 

(педагог доп. 

образования) 

2 «Сказке быть!» Казоря 

Ангелина 

7 лет МБОУ Чуровичская 

СОШ 

Макарова Наталья 

Дмитриевна (учитель 

начальных классов) 

2 «Фонарик» Варепо 

Михаил 

9 лет МБОУ 

Каменскохуторская 

СОШ 

Зубкова Людмила 

Васильевна 

(воспитатель) 

2 «Завитушка» Оськин 

Максим 

8 лет МБОУ КСОШ №3 Рублева Нина 

Александровна 

(учитель начальных 

классов) 

2 «Конфетка» Мельникова 

Дарья 

9 лет МБОУ 

Могилевецкая ООШ 

Ковалева Людмила 

Ильинична(учитель 

начальных классов) 

2 «Олаф» Васильева 

Юлия 

9 лет МБОУ КСОШ №1 Чернявская Елена 

Валерьевна 

(учитель технологии) 

2 «Новогодний 

шар» 

Чепеленок 

Роман 

7 лет МБОУ 

Каменскохуторская 

СОШ 

Зубкова Людмила 

Васильевна 

(воспитатель) 

2 «Снежок» Коврижко 

Егор 

9 лет МБОУ КСОШ №3 Михеенко Марина 

Александровна 

2 Елочка Рудой 

Анастасия 

8 лет МБОУ Чуровичская 

СОШ 

Верховинина 

Анжелика Лукинична 

(учитель начальных 

классов) 

3 «Новогоднее 

чудо» 

Патошин 

Артем 

9 лет МБОУ Чуровичская 

СОШ 

Максименко Наталья 

Владимировна 

(учитель начальных 

классов) 



3 «Новогодний 

светильник» 

Макаренко 

Полина 

7 лет МБОУ КСОШ №3 Курочко Наталья 

Анатольевна (учитель 

начальных классов) 

3 «Сосулька» Чмель 

Севастьян 

7 лет МБОУ КСОШ №1 Прожеева Галина 

Павловна (учитель 

начальных классов) 

3 «Сапог Деда 

Мороза» 

Фролова 

Екатерина 

9 лет МБОУ КСОШ №1 Затеева Татьяна 

Владимировна 

(учитель начальных 

классов) 

3 «Новогодняя 

фантазия» 

Романович 

Вероника 

10 лет МБОУ Рубежанская 

ООШ 

Дральнова Ольга 

Николаевна (учитель 

начальных классов) 

3 «Новогодний 

шарик» 

Жуков 

Арсений 

8 лет МБОУ Плавенская 

СОШ 

Дайнеко Татьяна 

Васильевна 

3 «Милая змейка» Халепо Кира 10 лет МБУДО «ЦДО» Медведева Галина 

Александровна 

(педагог доп. 

образования) 

11 – 14 лет 

 
1 «Спешу на елку!» Ковалева 

Виктория 

12 лет МБОУ КСОШ №1 Чернявская Елена 

Валерьевна 

(учитель технологии) 

1 «Новогодний 

паровозик» 

Борисенко 

Елизавета 

12 лет МБОУ КСОШ №1 Чернявская Елена 

Валерьевна 

(учитель технологии) 

1 «Снегири» Сухарева 

Варвара 

13 лет МБОУ КСОШ №1 Чернявская Елена 

Валерьевна 

(учитель технологии) 

1 «Сиреневое чудо» Каретникова 

Екатерина 

14 лет МБОУ КСОШ №1 Лазарева Елена 

Анатольевна (учитель 

технологии) 

1 «Колокольчик 

желаний!» 

Костюченко 

Ульяна 

11 лет МБОУ КСОШ №1 Петросян Лидия 

Александровна 

(учитель математики) 

1 «Счастье в дом 

несет она» 

Костюченко 

Ульяна 

11 лет МБОУ КСОШ №1 Петросян Лидия 

Александровна 

(учитель математики) 

1 «Ловец подарков» Алейников 

Антон 

11 лет МБОУ КСОШ №1 Петросян Лидия 

Александровна 

(учитель математики) 

1 «Апельсинка» Кушнерева 

Ольга 

11 лет МБОУ 

Могилевецкая ООШ 

Ковалева Людмила 

Ильинична (учитель 

начальных классов) 

1 «Змея» Игнатьев 

Давыд, 

11 лет МБОУ КСОШ №3 Солоненко Ольга 

Николаевна (учитель 

начальных классов) 

1 «Россия –дом 

родной» 

Вдовенко 

Анастасия 

11 лет МБУДО «ЦДО» Вовк Светлана 

Владимировна 

(педагог 

доп.образования) 

1 «Мудрая сова» Внуковский 14 лет МБОУ Чуровичская Верховинина 



Виталий СОШ Анжелика Лукинична 

(учитель начальных 

классов) 

1 «Сказочный 

олень» 

Кондратенко 

Варвара 

12 лет МБОУ КСОШ №1 Лазарева Елена 

Анатольевна (учитель 

технологии) 

1 «Новогодний 

шар- змейка» 

Апостолова 

Дарья 

14 лет МБОУ КСОШ №1 Лазарева Елена 

Анатольевна (учитель 

технологии) 

1 «Веселый клоун» Гузненок 

Ольга 

11 лет МБОУ 

Новоюрковичская 

СОШ 

Шахматова Ирина  

Васильевна (учитель 

технологии) 

2  Серия работ Томченко 

Александра 

13 лет МБОУ 

Новоюрковичская 

СОШ 

Шахматова Ирина  

Васильевна (учитель 

технологии) 

2 «Морозко» Киселева 

Диана 

14 лет МБОУ Чуровичская 

СОШ 

Пивовар Анна 

Васильевна (учитель 

математики) 

2 «Новогодний 

шар» 

Шипкова 

Анастасия 

13 лет МБОУ КСОШ №1 Чернявская Елена 

Валерьевна 

(учитель технологии) 

2 «Радужный шар» Алейников 

Антон 

11 лет МБОУ КСОШ №1 Петросян Лидия 

Александровна 

(учитель математики) 

2 «Пять минут, пять 

минут» 

Моисеенко 

Дмитрий 

13 лет МБОУ Плавенская 

СОШ 

Сенченко Светлана 

Николаевна (кл. 

руководитель) 

2 «За пять минут до 

боя курантов» 

Байдукова 

Анна 

11 лет МБОУ Чуровичская 

СОШ 

Задорожная Наталья 

Ивановна (учитель 

английского языка) 

2 «Новогодний 

сюрприз» 

Демков Егор 13 лет МБОУ КСОШ №1 Однодворцева 

Марина Васильевна 

(учитель русского 

языка и литературы) 

2 «Новогодний 

мешочек» 

Сухарева 

Варвара 

13 лет МБОУ КСОШ №1 Чернявская Елена 

Валерьевна 

(учитель технологии) 

2 «Пять минут» Трусова 

Анастасия 

11 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Илащук Вероника 

Валентиновна 

(учитель английского 

языка) 

2 «Новогодний 

гость» 

Шереметьев 

Иван 

13 лет МБОУ Вишневская 

ООШ 

Белая Татьяна 

Владимировна, 

учитель физкультуры 

2 «Новогодний 

колокольчик» 

Юрчекно 

Евгения 

12 лет МБОУ КСОШ №2 Юрченко Валерия 

Валерьевна 

(учитель математики) 

3 «Сказочный 

домик» 

КаргиеваАми

нат 

11 лет МБУДО «ЦДО» Медведева Галина 

Александровна 

(педагог доп. 

образования) 

3 «Шар счастья» Разумов 

Андрей 

12 лет МБОУ КСОШ №2 Юрченко Валерия 

Валерьевна 

(учитель математики) 



3 «Свеча 

новогодней 

радости» 

Васильева 

Анна 

12 лет МБОУ КСОШ №2 Юрченко Валерия 

Валерьевна 

(учитель математики) 

3 «Снеговик» Симудрова 

Виолетта 

13 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения родителей 

Климовского района» 

Фурса Наталья 

Леонидовна 

(воспитатель) 

3 «Зимний сон» Дайбова 

Мария 

11 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Илащук Вероника 

Валентиновна 

(учитель английского 

языка) 

3 «Новогодний 

шарик» 

Литвинова 

София 

11 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Науменко Галина 

Васильевна (учитель 

технологии) 

3 «Шар новогодних 

желаний» 

Артемцева 

Маргарита 

12 лет МБОУ КСОШ №2 Юрченко Валерия 

Валерьевна 

(учитель математики) 

3 «Символ Нового 

года «Змея» 

Киселева 

Диана 

14 лет МБОУ Чуровичская 

СОШ 

Пивовар Анна 

Васильевна 

3 «В ожидании 

новогодних 

чудес» 

Сечевая 

Надежда 

11 лет МБОУ Чуровичская 

СОШ 

Задорожная Наталья 

Ивановна (учитель 

английского языка) 

3  «Щелкунчик» Байдукова 

Варвара 

12 лет МБОУ КСОШ №1 Чернявская Елена 

Валерьевна 

(учитель технологии) 

3 «Снеговик» Надточей 

Альбина 

11 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Жуковский Евгений 

Олегович (педагог 

доп.  образования) 

Дошкольники 

 
1 «Символ года» Титова 

Виктория 

5 лет МБДОУ детский сад 

№4 

Шипкова Анастасия 

Александровна 

(воспитатель) 

1 «Золотая рыбка» Титова Мария 6 лет МБДОУ детский сад 

№4 

Жевора Елена 

Дмитриевна 

(воспитатель) 

1 «Мойдодыр» Титов Федор 4 года МБДОУ детский сад 

№4 

Кошеленко Юлия 

Викторовна 

(воспитатель) 

2 «Избушка Деда 

Мороза» 

Кирюшин 

Иван 

6 лет МБДОУ детский сад 

№4 

Толмачева Ирина 

Николаевна 

(воспитатель) 

2 «Волшебный 

колокольчик» 

Власенко 

Маргарита 

5 лет МБДОУ детский сад 

№4 

Гай Светлана 

Владимировна 

(воспитатель) 

3 «Новогодняя 

Елочка» 

Кожемякина 

Елизавета 

4 года МБДОУ детский сад 

№4 

Дробышевская Юлия 

Александровна 

(воспитатель) 

3 «Волшебные 

сани» 

Курусь 

Тимофей 

5 лет МБДОУ детский сад 

№4 

Сапуто Ирина 

Петровна 

 

Жюри: 



1. Однодворцев Е.И. –   начальник отдела образования администрации 

Климовского района, председатель жюри. 

2. Володина Е.В. – директор МБУДО «Центр дополнительного образования» рп 

Климово, член жюри 

3. Михаленко И.С. – специалист по организации работы в Климовском 

муниципальном районе регионального отделения Общественно-государственного 

движения детей и молодежи  «Движение Первых» Брянской области, член жюри 

4. Смирнова Т.В. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

учитель изобразительного искусства и МХК МБОУ Климовской СОШ № 3, член 

жюри 

5. Вовк С.В. –  методист МБУДО «Центр дополнительного образования» рп 

Климово, член жюри 

6. Бурда Е.А. – педагог организатор МБУДО «Центр дополнительного 

образования» рп. член жюри 

7. Чернявская Е.В. – учитель технологии МБОУ Климовской СОШ №1, член 

жюри. 

 
 


